
Zápis č. 21

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 10. 9. 2012

Přítomni: Nepřítomni:

František Kubíček

Ing. Josef Kopečný

Ing. Jiří Krátký 

Ing. Petr Krill 

Ing. Martin Kučera

Mgr. Zdeněk Lakomý

Ing. Marek Podlaha

Ing. Jaromír Řezáč 

Josef Švec

Omluveni: 

Ing. Jaromír Czmero

Miloslav Číhal 

Ing. Miroslav Kapoun

Mgr. Eduard Kavala

Mgr. Josef Kulíšek 

Ing. Pavel Martínek 

RSDr. Josef Nekl

Ing. Jitka Palková 

Ing. Marek Pazdera 

Pavel Stejskal 

Ing. Miroslav Študent 

PhDr. Jan Závěšický  

Tajemník: Hosté:

Ing. Marta Novotná Ing. Jaroslav Navrátil

Božena Gewiesová

Mgr. Michaela Klímová

Garant za Radu Olomouckého kraje:

Ing. Pavel Horák

Program:

Strana 1 (celkem 2)

 



1. Úvod, kontrola usnesení 

2. Exkurze v Minimlékárně Zemědělského družstva Senice na Hané

3. Kohezní politika 2014+

4. Různé

Zápis:

1. Úvod, 

Úvodem předseda František Kubíček přivítal členy Výboru v prostorách minimlékárny
Zemědělského  družstva  Senice  na  Hané  a  předal  slovo  jejímu  předsedovi
Ing. Jaroslavu Navrátilovi.

2. Exkurze v minimlékárně Zemědělského družstva Senice na Hané

Ing. Navrátil spolu se svými kolegy, panem Vychodilem a Ing. Hlavinkou představili
přítomným členům produkci minimlékárny, seznámili je s procesem výroby mléčných
výrobků a zodpověděli jejich dotazy. 

3. Kohezní politika 2014+

Po  skončení  exkurze  v rámci  slavnostního  oběda  přivítal  všechny  přítomné  také
garant Výboru náměstek hejtmana Ing. Pavel Horák. Spolu předsedou Františkem
Kubíčkem  poděkoval  všem  za  úspěšnou  dosavadní  spolupráci,  vzornou  účast
a předal  všem pamětní  listy  v upomínku na práci  ve  Výboru  ve  volebním období
2008-2012.  Poté krátce seznámil přítomné s body do ROK. Mimo jiné informoval
o příspěvcích  pro  Místní  akční  skupiny,  dále  připomněl  projekt  Inovační  vouchery
v Olomouckém kraji, o kterých již byli členové Výboru informováni. Ing. Petr Krill se
zajímal o samotný inovační voucher - zda bude poskytnut jen firmám a kdo bude
platit  služby  vysokoškolských  institucí.  Ing.  Pavel  Horák  odpověděl,  že  službu
objedná firma od vysoké školy a Olomoucký kraj proplatí 75 % částky, nejvýše však
150 000 Kč.  Následně  připomněl  schválení  Smlouvy  o poskytnutní  finančního
příspěvku z rozpočtu OK pro Olomoucký klastr inovací.  
Poté předal slovo Ing. Martě Novotné, která informovala přítomné o Kohezní police
2014+.  K tomuto  tématu  proběhne  dne  18. 9. 2012  konference,  která  je  určena
zejména  zástupcům státní  správy  a  obcí  s rozšířenou  působností.  Na  konferenci
bude prezentovat hejtman Olomouckého kraje Ing. Martin Tesařík postavení a roli
kraje  v rámci  rozvoje  území.  Náměstek  hejtmana  Ing.  Pavel  Horák  představí
východiska nové kohezní politiky a Ing. Marta Novotná přiblíží práci asociace krajů
a pokroky Olomouckého kraje v přípravě dokumentů a analýz potřebných pro tvorbu
krajských strategických dokumentů. Ředitel Úřadu regionální rady Ing. Ivan Matulík
zhodnotí  práci  ROP  SM  za  dosavadních  7  let.  Svou  činnost  představí  zájmové
sdružení OK4EU. 

4. Různé

Závěrem jednání konstatoval  předseda Výboru František Kubíček s odvoláním na
prezenční listinu neusnášeníschopnost shromáždění, takže nebude přijímáno žádné
usnesení.  Poté  společně  s tajemnicí  výboru,  Ing.  Martou  Novotnou  a  garantem
Výboru,  náměstkem  Ing.  Pavlem  Horákem,  ještě  jednou  poděkoval  všem  za
spolupráci ve volebním období 2008-2012 a ukončil zasedání. 

V Olomouci 11. 9. 2012

……………………………….
František Kubíček

Příloha: Prezenční listina  předseda výboru

Strana 2 (celkem 2)


	1. Úvod, kontrola usnesení
	2. Exkurze v Minimlékárně Zemědělského družstva Senice na Hané
	3. Kohezní politika 2014+
	4. Různé
	2. Exkurze v minimlékárně Zemědělského družstva Senice na Hané
	Ing. Navrátil spolu se svými kolegy, panem Vychodilem a Ing. Hlavinkou představili přítomným členům produkci minimlékárny, seznámili je s procesem výroby mléčných výrobků a zodpověděli jejich dotazy.
	3. Kohezní politika 2014+
	Po skončení exkurze v rámci slavnostního oběda přivítal všechny přítomné také garant Výboru náměstek hejtmana Ing. Pavel Horák. Spolu předsedou Františkem Kubíčkem poděkoval všem za úspěšnou dosavadní spolupráci, vzornou účast a předal všem pamětní listy v upomínku na práci ve Výboru ve volebním období 2008-2012. Poté krátce seznámil přítomné s body do ROK. Mimo jiné informoval o příspěvcích pro Místní akční skupiny, dále připomněl projekt Inovační vouchery v Olomouckém kraji, o kterých již byli členové Výboru informováni. Ing. Petr Krill se zajímal o samotný inovační voucher - zda bude poskytnut jen firmám a kdo bude platit služby vysokoškolských institucí. Ing. Pavel Horák odpověděl, že službu objedná firma od vysoké školy a Olomoucký kraj proplatí 75 % částky, nejvýše však 150 000 Kč. Následně připomněl schválení Smlouvy o poskytnutní finančního příspěvku z rozpočtu OK pro Olomoucký klastr inovací.
	Poté předal slovo Ing. Martě Novotné, která informovala přítomné o Kohezní police 2014+. K tomuto tématu proběhne dne 18. 9. 2012 konference, která je určena zejména zástupcům státní správy a obcí s rozšířenou působností. Na konferenci bude prezentovat hejtman Olomouckého kraje Ing. Martin Tesařík postavení a roli kraje v rámci rozvoje území. Náměstek hejtmana Ing. Pavel Horák představí východiska nové kohezní politiky a Ing. Marta Novotná přiblíží práci asociace krajů a pokroky Olomouckého kraje v přípravě dokumentů a analýz potřebných pro tvorbu krajských strategických dokumentů. Ředitel Úřadu regionální rady Ing. Ivan Matulík zhodnotí práci ROP SM za dosavadních 7 let. Svou činnost představí zájmové sdružení OK4EU.
	4. Různé
	Závěrem jednání konstatoval předseda Výboru František Kubíček s odvoláním na prezenční listinu neusnášeníschopnost shromáždění, takže nebude přijímáno žádné usnesení. Poté společně s tajemnicí výboru, Ing. Martou Novotnou a garantem Výboru, náměstkem Ing. Pavlem Horákem, ještě jednou poděkoval všem za spolupráci ve volebním období 2008-2012 a ukončil zasedání.

